' 1

РОССИЙСКИЙ

ЭКСПОРТНЫЙ ЦЕНТР

ЭК САР

...., РОСЭКСИМ6АНК

Директору ФГБУН «Институт

Африки Российской академии наук»;

члену-корреспонденту

Российской академии наук

И. О. Абрамовой

Уважаемая Ирина Олеговна!

В этот знаменательный день примите самые теплые и

искренние поздравления с 60-летием Института Африки

Российской академии наук.

Уже более полувека научные сотрудники Института

занимаются исследованием исторических, социально

политических, экономических и этнокультурных проблем

Африканского континента. Деятельность Института,

безусловно, закладывает серьезную и столь необходимую

прикладную базу для развития взаимоотношений между

Российской Федерацией и странами Африки.

Особенно символично, что именно в юбилейный для

Института год состоялись Саммит и экономический Форум

«Россия -Африка>> - столь масштабные мероприятия, проведеиные

впервые в современной России и не имеющие аналогов в истории

российско-африканских отношений. Вклад Института в

подготовку и проведения этих мероприятий невозможно

переоценить.

Уверены, Вы и Ваш коллектив продолжите развитие

многоплановых механизмов содействия деловому сотрудничеству

между нашей страной и африканскими партнерами. Желаем

Институту многих лет процветания и успеха!

С уважением,

Генеральный директор А.А. Слепнев

3 декабря 2019 г.